

## Fakta om ATG – Aarhus Transport Group

**ATG's idégrundlag og målsætning:** Officielt blev ATG dannet 29/4-1993, men de første initiativer blev allerede taget i 1990. Aarhus Transport Groups idégrundlag er blandt andet at styrke samarbejdet mellem transportens interessenter og sikre erhvervslivet øget konkurrencekraft gennem udvikling af regionens infrastruktur, teknologi, transportteknik og vidensniveau samt at gøre opmærksom på Århus som et af landets førende transport- og trafikcentre til lands, til vands og i luften.

**Medlemskreds inden for transportens værdikæde:** ATG har medlemmer inden for en bred kreds af det, man i dag benævner transportens værdikæde – eksempelvis: Århus Havn, shippingfirmaer, stevedores, spedition, færgefart, rederier, tally, kontrol, vejning, inspektion, kurér, luftfragtselskaber, lagerhoteller, distribution, containerreparation, vognmænd, fragtmænd, rutebiler, baneoperatører, rutebiler, charterselskaber, forsikring, olieselskaber, autoforhandlere, reservedele- og udstyr, advokater, arkitekter, banker, forsikring, revisorer, rådgivere, undervisning, entreprenører, bygherrer, eksporterende og importerende virksomheder. Netop den brede medlemskreds er ATG's styrke, når de rammebetingelser, som Staten og Kommunerne stiller til erhvervslivets disposition, kommer til debat.

**ATG aktiviteter og initiativer:** ATG har deltaget i udarbejdelsen af Århus Kommunes erhvervs-handlingsplaner – herunder sikring af erhvervsarealer tæt ved motorvejsystemet til transport- og distributionserhvervet – landtransportcenter planerne og indgår i Århus Kommunes følgegrupper i forbindelse med omdannelse af de bynære havnearealer, trafikplanen for midtbyen og kommuneplaner herunder Marselis tunnelen og Århus Kommunes planstrategier 228. ATG har sammen med Det Midtjyske Lufthavnråd arbejdet for etablering af Aarhus International Lufthavnen tættere ved Århus. Andre indsatsområder har været udbygning af Århus havn med tilhørende infrastrukturanlæg og sikring af færgetrafikken på Kattegat med passagerer, personbiler og gods. ATG arbejder i konkrete situationer tæt sammen med andre interessegrupper og organisationer som: DI-Østjylland, LO-Østjylland, Erhverv Århus, Eksportklubben Østjylland, Foreningen af Shippingfirmaer ved Århus havn, Østjyske Speditører og ikke mindst de folketingsmedlemmer, der er valgt i Århus Amtskreds og medlemmer af Århus Byråd og Den Midtjyske Region.

**Virksomhedsbesøg og fyraftensmøder:** Hos Århus Havn, Morgenavisen Jyllandsposten, Maersk Containerterminal, stadsdirektøren hos Århus Kommune, minikrydstogt med forskellige trafikministre, borgmestre og rådmænd. Studietur og møder hos Folketinget med henblik på at opnå tilsagn om statslig medfinansiering af havnetunnelen. Møde med PET-Politiets Efterretnings Tjeneste om terrorsikring af transport samt EU orientering om terrorsikring, andre besøg hos Bryggerigruppen, Post Danmark, Mols-Linien A/S, Railion Danmark A/S, Transportudstilling i Herning, Toldcenter Østjylland, "vikingetogt" til det havneareal, der skulle blive til APM containerterminalen og møder i forbindelse med KPMG logistikanalysen samt Ecco's etableringer i Kina.

**ATG konferencer:** Siden 1997 er der blevet afviklet velbesøgte konferencer, der satte fokus på ATG's mærkesager. "Transporten som vækstdynamo i Århus regionen", "Øresundsegenen – den nye udfordring mod Øst", "Transport, miljø og visioner", "Århus regionen i den globale forsyningskæde", "Visioner og politiske beslutningsprocesser" og 23/3-2004 "Århus havn – erhvervshavn-byhavn", der fik en afgørende betydning for Århus Byråds beslutning om etablering af Marselis tunnelen til Århus havn. 4. oktober 2005 blev konferencen

"Vækstvisioner og samarbejde i det nye Midt- og Østjylland", hvor der bliver sat fokus på konsekvensen af kommunalreformen. Maj måned 2007 bød på konferencen "Transporten som vækstdynamo II" med særlig fokus på den nye Containerterminal Øst og det nye Landtransportcenter i Årslev og infrastrukturen i og omkring Århus og i 2008 følger konferencen "Kattegat" til lands, til vands og i luften.

**ATG's bestyrelse:** Formand, advokat Henrik Kleis, advokatfirmaet Delacour, direktør Jørn Grove, fragtmandsfirmaet Viktor Sørensen Eff. A/S, Global Account Manager Jesper Hansen, Geodis Wilson Denmark A/S, kontorchef Henrik Munch Jensen, Århus Havn, teknisk direktør og næstformand i ATG: Knud Vang Nielsen, FAA Holding A/S, transportchef Niels Banche Petersen, Arla Fods amba, direktør Poul Stenbøg, Bergmann, Smith & Co, direktør Knud Sørensen, Anders Nielsen & Co, direktør Peter Sørensen, Freja Transport og Logistics A/S for Østjyske Speditører, afdelingsleder Kristian Thiede, Scanam Transport A/S for Foreningen af Shippingfirmaer på Århus havn, direktør Preben Wolff, Mols-Linien A/S

**ATG sekretariatet:** Dette ledes af sekretariatschef Preben Juste fra adressen: Katterhøjvej 21, 8270 Højbjerg – tlf 8627 5500, fax 8627 1822 og e-mail: [dalogma@mail.tele.dk](mailto:dalogma@mail.tele.dk)